令和７年９月２６日

保護者  様

佐賀市立諸富北小学校

                                校 長   宮原 孝子

ＰＴＡ会長 成平 尚子

子どもの教育を考える日「第２回フリー参観デー」について（ご案内）

  秋晴れの候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、６月の第１回に続き、第２回の子どもの教育を考える日「フリー参観デー」を下記の通り行

う予定です。ご多用中とは存じますが、多数ご出席いただき、子どもたちの学校での学習の様子、生

活の様子の一端をご覧いただきますようご案内申し上げます。

なお，詳細は後日配布しますプリントでご確認ください。よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年１１月７日（金） ２校時～４校時

２ 日 程

 時間帯 内容 参観

朝 08:15～08:25 学級タイム ×

① 校時 08:30～09:15 通常授業 ×

② 校時 09:25～10:10 授業参観（教室等） 〇

③ 校時 10:30～11:15 授業参観（教室等） ＰＴＡ主催「Pカフェ」

↓（２階北っ子ルーム）

〇

④ 校時 11:25～12:10 授業参観（教室等） 〇

昼食 12:10～12:55 給食あり ×

下校 13:15～  ×

教育講演会 14:00～

場所 諸富南小学校 体育館
入場１３:３０/開演１４:００ ＊入場無料
トークテーマ： いのち「私は生きている」
ゲスト： 野副一喜さん   ※詳細は裏面をご覧ください。

３ 内 容  授業の教科・場所等は事前にスケジュールを配布します。そちらでご確認ください。

       ＰＴＡ主催の「Ｐカフェ」も北っ子ルームにて開催しております。

４ その他

・参観される方々の受付は，正面玄関です。

・保護者の方は、保護者用名札の着用と外靴を入れる袋、スリッパ等をご持参ください。複数名で

来られる場合は、受付にある「保護者シール」を身に付けていただきますようお願いいたします。

・地域の方や来賓の方々は、受付用紙に記名をお願いします。

・参観デーについてのアンケートを行います。当日配布の QR コードを読み込んで回答をお願いい

たします。

  ・駐車場は運動場を開放いたします。できるだけ徒歩や自転車（駐輪場は体育館南側）でお越しく

ださるよう、ご協力をお願いします。（当日の駐車券は不要です）